



رهبر حزب سعادت ترکیه خواستار لغو حالت فوق العاده در این کشور شد

رهبر حزب سعادت ترکیه برای برگزاری همه پرسی تغییرات قانون اساسی خواستار لغو حالت فوق العاده در این کشور شد.

به گزارش آران نیوز، تمل کاراملا اوغلو روز چهارشنبه در مصاحبه مطبوعاتی در محل دفتر حزب سعادت با اشاره به تصمیم برای برگزاری انتخابات در وضعیت فوق العاده با برخی شرایط محدود سیاسی گفت: برای این کار بهتر است که برای یک دوره محدود و خاص حالت فوق العاده در ترکیه لغو شود.

حالت فوق العاده در کشور ترکیه برای سومین بار تمدید شده و تا اواخر فروردین ماه ادامه دارد و به احتمال زیاد قبل از پایان سومین دوره حالت فوق العاده، همه پرسی تغییرات قانون اساسی ترکیه برگزار می شود.

حالت فوق العاده در ترکیه پس از کودتای نافرجام 15 جولای اعلام شده است و بر اساس آن دولت اجازه می یابد بدون نیاز به مصوبه پارلمان، دستورات جدید در حکم قانون جدیدی را مصوب و اجرا کند.

وی ادامه داد: امروز بزرگترین مشکل دولت و حزب حاکم ترکیه بی توجهی به مشورت و نظرات دیگران است.

وی بیان کرد: حزب حاکم ترکیه تنها به اطرافیانی که آنها را تایید می کنند، توجه دارد و اگر به معترضان، بیان کنندگان اشتباهات و هشدار دهندگان توجه نکرده و به آنها اجازه اظهار نظر ندهد، کشور ترکیه ضرر خواهد کرد.

رهبر حزب سعادت ترکیه در خصوص تغییرات قانون اساسی نیز گفت: ما در واقع مخالف سیستم ریاست جمهوری نیستیم و در این زمینه هیچ موقع مواضع شخصی و مغرضانه را بیان نکرده ایم و موضع ما در این زمینه روشن است.

وی اظهار کرد: ما مخالف سیستم ریاست جمهوری در حکومتمداری نیستیم ولی اگر تفکیک قوا در سیستم جدید به معنای کامل محقق نشود، بر اساس تغییرات پیشنهادی، دولت به یک دولت اقتدارگرا و خودکامه تبدیل خواهد شد که آن هم برای کشور ترکیه مفید نخواهد بود.

همه پرسی اصلاحات قانون اساسی ترکیه تا اواخر مارس و نهایتاً اواسط آوریل (قبل از پایان فروردین ماه 1396) برگزار می شود.

بر اساس اصلاحات پیشنهادی 18 ماده ای، علاوه بر تغییراتی در سیستم حکومتی و گذر از نظام پارلمانی به ریاستی، رئیس جمهوری ترکیه اجازه می یابد تا ارتباط با حزب خود را حفظ کرده و عالی ترین هیات قضائی کشورش را اصلاح کند.

بر اساس تغییرات، همچنین تعداد کرسی های پارلمان ترکیه به 600 کرسی افزایش یافته و حداقل سن قانونگذاران از 25 سال به 18 سال کاهش می یابد و هر پنج سال یک بار انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری به صورت همزمان برگزار می شود.

نمایندگان و احزاب خارج از قدرت ترکیه به این تغییرات به چشم راهی برای تحکیم قدرت اردوغان می نگرند.